
 
ANEKS NR. 5 

DOKUMENT QË PËRMBAN INFORMACION MBI TARIFAT 

Ofruesi i shërbimeve të pagesave: Banka Credins sh.a  

Emri i konsumatorit: ____________________________________  

Data: 05.12.2023 Kushte Pune Individ;  

         04.12.2023 Kushte Pune Kartat; 

• Ky dokument ju informon për tarifat për përdorimin e shërbimeve kryesore të lidhura me llogarinë e 

pagesës. Kjo do t’ju ndihmojë të krahasoni këto tarifa me ato të llogarive të tjera.  

• Tarifat mund të zbatohen gjithashtu për përdorimin e shërbimeve të lidhura me llogarinë të cilat nuk janë 

të listuara këtu. Informacioni i plotë është në dispozicion në materialin kushtet e punës të cilat i gjeni në 

faqen zyrtare www.bankacredins.com si dhe të afishuara në çdo degë të bankës. 

• Një fjalor i termave të përdorur në këtë dokument është në dispozicion falas. 

 

Shërbimi Tarifa 

Shërbime të përgjithshme të llogarisë 

Komision mirëmbajtje llogarie (çdo muaj) 0 Lekë/ 0 në valutë 

Komision mbyllje llogarie 0 Lekë 

Tarifa totale Vjetore  0 Lekë/ 0 në valutë  

Pagesat 

Debitim direkt 50 Lekë 

Debitim direkt Credins Invest dhe Credins Pension 0 Lekë 

Pagesa periodike (Standing Order) 50 Lekë 

Transferta në nisje brenda Shqipërisë  

nëpërmjet platformës online deri në 20’000 All 

0 Lekë 

Transferta në nisje brenda Shqipërisë  

nëpërmjet platformës online 20,001 – 1,500,000 

250 Lekë 

Transferta në nisje brenda Shqipërisë  

nëpërmjet platformës online > 1,500,000 

750 Lekë 

Transferta në nisje brenda Shqipërisë  

nëpërmjet Aips Euro online ≤ 10,000 

0.1% e shumes min 3 euro 

Transferta në nisje brenda Shqipërisë  

nëpërmjet Aips Euro online  > 10,000 

0.15% e shumes max 25 euro 

Transferta në nisje brenda Shqipërisë në degë 0 – 

1,500,000 

500 Lekë 

Transferta në nisje brenda Shqipërisë në degë      > 

1,500,000 

1’500 Lekë 

Transferta në nisje brenda Shqipërisë  

nëpërmjet Aips Euro ne degë ≤ 10,000 

0.2% e shumës min 6 euro 

Transferta në nisje brenda Shqipërisë  0.3% e shumës max 50 euro 

http://www.bankacredins.com/


 
nëpërmjet Aips Euro në degë  > 10,000 

Transferta në nisje jashtë Shqipërisë në degë 2 dite 

Valutë-(Klient) 

0.15% e shumës 

Min 10 - Max 200(Eur,Usd,Gbp)+Swift 10 

Min15 -  Max 300 (Cad,Aud,Chf)+Swift 15 

Min 1,200 max 24,000 (JPY)+Swift 1,200  

Transferta në nisje jashtë Shqipërisë në degë 2 dite 

Valutë- (Jo-Klient) 

0.20% e shumës  

       Min 15-Max 255 (Eur,Usd,Gbp)+Swift 10 

      Min 20-Max 340(Cad,Aud,Chf)+Swift 15 

Min 1,800-Max 28,300 (JPY)+Swift 1,200 

Transferta në nisje jashtë Shqipërisë në degë 1 dite 

Valutë-(Klient) 

0.2% e shumës 

 Min 15 - Max 255 (Eur,Usd,Gbp)+Swift 10 

Min20 - Max 340(Cad,Aud,Chf)+Swift 15 

Min 1’800 - max 28’300 (JPY)+Swift 1,200  

Transferta në nisje jashtë Shqipërisë në degë 1 dite 

Valutë-(Jo-Klient) 

                      0.25% e shumës 

        Min 20-Max 300(Eur,Usd,Gbp)+Swift 10 

       Min 30-Max 450(Cad,Aud,Chf)+Swift 15 

Min 2,260-Max 33,900 (JPY)+Swift 1,200 

Transferta në nisje jashtë Shqipërisë në degë Brenda 

ditës 

0.25% e shumës 

Min 20 - Max 300 (Eur,Usd,Gbp)+Swift 10 

Min 30 - Max 450(Cad,Aud,Chf)+Swift 15 

Min 2,260 - max 33,900 (JPY)+Swift 1,200 

Transferta drejt Credins Bank Kosova  10 Euro/15 Usd/10 Gbp 

Transferta në mbërritje brenda Shqipërisë që 

proçedohen nëpërmjet sistemit AIPS/AIPS Euro dhe 

AECH në monedhën Lekë dhe Euro 

0 Lekë/0 Euro  

Transferta në mbërritje jashtë Shqipërisë-(Klient) 0.1% e shumës 

Min 10-Max 100(Eur,Usd,Gbp)+Swift 10 

Min 15-Max 150(Cad,Aud,Chf)+Swift 15  

Min 1200-Max 12.000 (JPY)+Swift 1200 

Transferta në mbërritje jashtë Shqipërisë-(Jo-Klient) 0.15% e shumës 

Min 15-Max 150 (Eur,Usd,Gbp)+Swift 10 

Min 20-Max 200 (Cad,Aud,Chf)+Swift 15 

Min 1800-Max 18.000 (JPY)+Swift 1200 

Kartat dhe tërheqjet në para fizike 

Tërheqje cash deri në 50.000 all 

Tërheqje cash nga 50.001 all deri në 500.000 all 

Për shumat mbi 500.000 all (tërheqje brenda ditës) 

Për shumat mbi 500.000 all (tërheqje me 1 ditë 

njoftim) 

100 lekë 

0 Lekë 

 0.2% e shumës (max 20.000 all)                                        

0.1% e shumës (max 10.000 all)  

Tërheqja e fondeve në para fizike brenda  

Shqipërisë nëpërmjet kartës së debitit ATM Credins 

Visa Debit dhe Master Debit World  

Falas 3 transaksionet e para, pas 3 

trns -25 Lekë/trns, max100 lekë 

Master Debit World Euro dhe Usd:  



 
0 Euro /0 Usd 

Visa General Purpose, Visa Student, 

Mastercard Prepaid   

1% e transaksionit 

Visa Internet 

Shërbimi nuk është i disponueshëm 

Tërheqja e fondeve në para fizike brenda  

Shqipërisë nëpërmjet kartës së debitit ATM Bankat e 

tjera  

Visa Debit dhe Master Debit World  

300 Lekë 

Master Debit World Euro dhe Usd:  

0 Euro /0 Usd 

Visa General Purpose dhe Visa Student 

1% e trns + 300 Lekë 

Visa Internet 

Shërbimi nuk është i disponueshëm 

Mastercard Prepaid 

1% e trns + 2 Euro 

Tërheqja e fondeve në para fizike jashtë  

Shqipërisë nëpërmjet kartës së debitit 

Visa Debit dhe Master Debit World  

2% e trns+300 Lekë  

Master Debit World Euro dhe Usd:  

2% e trns+2 Euro 

2% e trns+2 USD 

Visa General Purpose dhe Visa Student 

1% e trns + 300 Lekë 

Visa Internet 

Shërbimi nuk është i disponueshëm 

Mastercard Prepaid 

1% e trns + 2 Euro 

Pagesa me kartë debiti brenda Shqipërisë 0 Lekë/0 Euro/0 Usd 

Pagesa me kartë debiti jashtë Shqipërisë Visa Debit dhe Master Debit World  

2% e transaksionit 

Master Debit World Euro dhe Usd:  

1% e transaksionit 

Visa General Purpose, Visa Student,Visa 

Internet, Mastercard Prepaid 

0 Lekë/0 Euro   

Pagesa me kartë krediti brenda Shqipërisë 0 Lekë/0 Euro/0 Usd 

Pagesa me kartë krediti jashtë Shqipërisë 0 Lekë/0 Euro/0 Usd 

Kredi kufi dhe shërbimet përkatëse 

Kredi kufi klientë me paketën Paga Plus  14% Lekë/12% në Euro 

Kredi kufi klientë pa paketën Paga Plus  15% në Lekë/13% në Euro  

 

Treguesi gjithëpërfshirës i kostos                                                                                1,200 Lekë/12 euro                                                                                                                                              

 

Paketa e Shëbimeve (Paga Bazë) Tarifa 



 
Çelje Llogari page 0 Lekë 

Mirëmbajtje Llogari page 0 Lekë 

Lëshim Karte Debiti 0 Lekë 

Riprintim Karte Debiti 0 Lekë 

Çelje Credins Online 0 Lekë 

Mirëmbajtje Credins Online 0 Lekë 

Debitim Direkt/ Xhirim periodik nga llogaria e 

Pagës 

0 Lekë 

SMS dhe njoftime me push notification për 

debitime dhe kreditime të llogarive, veprime me 

kartë, këste kredie, etj. 

0 Lekë 

Tarifa mujore për të gjitha shërbimet e mësipërme 100 Lekë/1 euro 

Tarifa totale Vjetore 1,200 Lekë/12 euro 

 

 

Konsumatori 

 

______________________ 

(emër, mbiemër, firmë) 

 

Datë____/____/_________ 

 

 


